2

	ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH
BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN
*

Số 02 - CV/BTGDV
V/v tuyên truyền Kỷ niệm 310 năm Năm sinh
Thám hoa Phan Kính (1715 - 2025) và 320 năm Năm sinh Hoàng giáp Vũ Diệm (1705 - 2025)
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 20 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:   Các đảng ủy, chi bộ cơ sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 26-HD/BTGDVTU, ngày 02/10/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền Kỷ niệm 310 năm Năm sinh Thám hoa Phan Kính (1715 - 2025), 320 năm Năm sinh Hoàng giáp Vũ Diệm (1705 - 2025), Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở triển khai tuyên truyền, cụ thể như sau:
1. Nội dung tuyên truyền: Có đề cương tuyên truyền kèm theo.
2. Thời gian tuyên truyền:
- Thời gian tuyên truyền Kỷ niệm 320 năm Năm sinh Hoàng giáp Vũ Diệm: Từ ngày 20/10 đến hết ngày 26/10/2025.
- Thời gian tuyên truyền Kỷ niệm 310 năm Năm sinh Thám hoa Phan Kính: Trong tháng 12/2025.
3. Hình thức tuyên truyền:
Các đơn vị căn cứ vào nội dung tuyên truyền và tình hình, điều kiện cụ thể để lựa chọn các hình thức tuyên truyền phù hợp, thiết thực, hiệu quả.
- Tuyên truyền lồng ghép thông qua tổ chức các cuộc họp, hội nghị của cơ quan, đơn vị, các buổi sinh hoạt chi bộ, chi đoàn ..., tổ chức các buổi tọa đàm, các hoạt động về nguồn, tham quan, trải nghiệm, giáo dục truyền thống…, nghiên cứu các tư liệu, tài liệu, sách báo.

- Tuyên truyền, đăng tải các tin, bài viết về thân thế, sự nghiệp và những đóng góp của Thám hoa Phan Kính và Hoàng giáp Vũ Diệm đối với quê hương, đất nước trên trang thông tin, cổng thông tin điện tử, website, fanpage do đơn vị quản lý, kết hợp với tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh trong quý IV năm 2025.
- Tuyên truyền qua các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao; tuyên truyền cổ động trực quan trên pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử… tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị.
- Tổ chức dâng hoa, dâng hương tại Di tích Lịch sử văn hóa Nhà thờ Hoàng giáp Vũ Diệm, xã Can Lộc; Di tích Lịch sử văn hóa đền thờ Thám hoa Phan Kính, xã Trường Lưu và các di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn tỉnh…
4. Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Chào mừng Kỷ niệm 310 năm Năm sinh Thám hoa Phan Kính (1715 - 2025)!

- Chào mừng Kỷ niệm 320 năm Năm sinh Hoàng giáp Vũ Diệm (1705 - 2025)!

- Văn hóa là nền tảng tinh thần, nguồn lực nội sinh và động lực đột phá cho phát triển kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế!
- Bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa là trách nhiệm và nghĩa vụ của công dân!
- Phát huy truyền thống hiếu học, khoa bảng của quê hương, quyết tâm xây dựng Hà Tĩnh phát triển nhanh, bền vững!
- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở triển khai thực hiện các nội dung tuyên truyền và tổ chức các hoạt động phù hợp, đảm bảo thiết thực, ý nghĩa.

	Nơi nhận:

- Như trên,
 - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,    (để b/c)
 - BTV Đảng ủy CCQ Đảng tỉnh,
- Lưu BTGDV Đảng ủy.

	 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Thị Thu Thủy